
ORIGINALE

COMUNE DI CORDIGNANO
Provincia di Treviso

REG. GEN. 274 DEL 25-05-2020

DETERMINAZIONE DELLA 3ª U.O.
AREA TECNICA

N. 99 IN DATA 25-05-2020

Oggetto: Vendita materiale legnoso in località "Monte Oliver" particella n. 8.
Determinazione delle procedure ai sensi del D.Lgs. 267/2000.

Il Responsabile 3ª Unità Operativa

Vendita materiale legnoso in località "Monte Oliver" particella n. 8.  Determinazione delle
procedure ai sensi del D.Lgs. 267/2000. CIG ZED2D18F7B

Il Responsabile 3ª Unità Operativa

Premesso che con proprio provvedimento numero 41 del 22/02/2020 è stato incaricato il Dr. For.
Pianca Marco da Vittorio Veneto (TV) della redazione del progetto di taglio sulla particella n. 8 del
Piano Economico Forestale, secondo il vigente piano economico generale dei tagli approvato con
Decreto del Dirigente della Direzione Regionale delle Foreste ed Economia Montana n. 1783 del
14.9.2000;

Visto il Progetto di Taglio ordinario nonché il Capitolato Tecnico per le utilizzazioni del patrimonio
boschivo di proprietà di Enti relativo alla particella 8, redatto dal Dr. For. Pianca Marco di Vittorio
Veneto in data 07/04/2020 e acquisiti al protocollo comunale n. 5075 del 14/04/2020;

Dato atto che:
ai sensi dell’art. 23, della L.R. 52/78, della D.G.R. 1252/2004 e della D.G.R. 3173/2006 la Regione-
Veneto- Unità Organizzativa Forestale– sede Treviso - Venezia- con nota in data 30/04/2020 prot.
n. 174841, acquisita al prot. com.le n. 5815 in data 04/05/2020, ha approvato il Progetto di Taglio
con le modalità proposte dal tecnico incaricato per gli interventi previsti per le aree boscate
riconducibili alla tipologia forestale di “faggeta montana tipica esalpica”;
la Regione Veneto- Unità Organizzativa Forestale– sede Treviso - Venezia – con la nota di cui-
sopra, ha approvato inoltre il Capitolato Tecnico trasmesso unitamente al Progetto di Taglio;
che la foresta è certificata secondo lo schema PEFC (Programme for Endorsement of Forest-
Certification schemes), numero certificato 52601, ovvero secondo i principi della gestione



forestale sostenibile, che garantisce il mantenimento e l’appropriato sviluppo delle risorse
forestali, salvaguardando la diversità biologica e l’ecosistema foresta, conservando le altre
funzioni del bosco, oltre a quelle produttive.

Ritenuto opportuno ribadire che qualora la certificazione della foresta sia collegata alla
complementare certificazione della rintracciabilità dei prodotti forestali (Catena di custodia), da
parte delle ditte utilizzatrici della zona, è reso possibile agli utilizzatori industriali di legname di
fregiarsi del marchio PEFC.

Dato atto che in base alle risultanze del succitato Piano di Taglio si può procedere all’alienazione del
materiale legnoso derivante dal taglio per la quantità e i valori di stima di seguito indicati:
faggio: n. 2.608 piante di faggio, legna da ardere, pari ad una quantità stimata di t. 1.029,73, a
corpo, al prezzo di macchiatico di €/t 31,21 per un totale di € 32.137,87;
conifere: n. 4 piante di conifere, pari ad una massa netta stimata, in assortimento unico, di mc.
7,94, a corpo, al prezzo di macchiatico di €/mc. 13,21 per un totale di € 104,89

pertanto per un totale complessivo a base d’asta di € 32.242,76, iva esclusa;

Atteso che, ai sensi dell’art. 192, comma 1, del D.Lgs. 267/2000:
il contratto che si andrà a stipulare avrà come oggetto la vendita del materiale legnoso derivante-
dal taglio ordinario della particella n. 8 “Monte Oliver” del Piano di Riassetto Forestale del
Comune di Cordignano;
il fine che si intende perseguire è quello della utilizzazione del materiale legnoso del bosco-
comunale;
la scelta del contraente avverrà mediante pubblico incanto ai sensi dell’art.73, lett. c) e art. 76-
del R.D. 23.5.1924, n. 827, con offerte segrete esclusivamente in aumento;
che all’alienazione si provvederà mediante atto pubblico amministrativo;-

Ritenuto, pertanto, opportuno procedere all’approvazione dell’allegato bando di gara ed i suoi
allegati: sub A) Istanza di ammissione alla gara; sub B) modulo offerta;

Visto l’art. 107, comma 2, del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267;

Visto l’art. 19, comma 2, del vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

Visto il decreto sindacale n. 4 del 18.5.2019, nonché la deliberazione della Giunta Comunale n. 57 in
data 11.4.2017;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 in data 07.1.2020 di assegnazione degli obiettivi di
gestione e delle dotazioni finanziarie ai Responsabili di Servizio per l’esercizio del bilancio 2020;

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 47 in data 27.12.2019, con la quale è stato
approvato il Bilancio di Previsione per l’esercizio 2020 e triennale 2020-2022;

DETERMINA

Di procedere mediante pubblico incanto secondo l’art. 73, lett. c) e art. 76 del R.D. 23.5.1924, n. 827
alla vendita del materiale legnoso derivante dal taglio ordinario della particella n. 8 “Monte Oliver”
del Piano di Riassetto Forestale del Comune di Cordignano, secondo il Progetto di Taglio e relativo
Capitolato Tecnico redatti in data 07/04/2020 dal tecnico incaricato dr. For. Pianca Marco di Vittorio
Veneto ed approvati dalla Regione Veneto- Unità Organizzativa Forestale– sede Treviso - Venezia con
nota in data 30/04/2020 prot. n. 174841, acquisita al prot. com.le n. 5815 in data 04/05/2020



ed autorizzati dai rispettivi Servizi Forestali per quanto riguarda il taglio lungo la viabilità montana;

Di rendere noto che ai sensi dell’articolo 3 della Legge 241/1990, il responsabile del procedimento è
il geom. Massimo STEFANI;

Di approvare il bando di gara di asta pubblica e suoi allegati, allegato “A” e sub. A) e B),  al presente
atto per farne parte integrante e sostanziale;

Il Responsabile 3ª U.O.
Stefani Massimo

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli
effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il

documento cartaceo e la firma autografa.


